
80 Miércoles 2 enero 2002 BOE núm. 2

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Equipo urgencias.
b) Descripción del objeto: 2001-0-00135 com-

pra pulsioxímetro, etcétera. Servicio urgencias.
c) Lotes: Siete.
d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: 31 de julio de 2001, núme-
ro 182.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 131.170,89 euros
(21.825.000 pesetas).

5. Adjudicación:

a) Fecha: 11 de octubre de 2001.
b) Contratistas:

Lote 1:

«Tecnomed 2000, Sociedad Limitada»: 5.835,83
euros (971.000 pesetas).

Lote 2:

«A. B. Médica, Sociedad Anónima»: 8.501,56
euros (1.414.540 pesetas).

Lote 3:

«Hans E. Rüth, Sociedad Anónima»: 5.612,35
euros (933.816 pesetas).

Lotes 5 y 6:

«Datex-Ohmeda, Sociedad Limitada»: 31.541,12
euros (5.248.000 pesetas).

Lote 7:

«Dräger Hispania, Sociedad Anónima»: 10.818,22
euros (1.800.000 pesetas).

c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de la adjudicación: 62.309,06 euros

(10.367.356 pesetas).

Madrid, 5 de diciembre de 2001.—El Director
Gerente, Joaquín Martínez Hernández.—&62.286.

Resolución de la Gerencia de Atención Espe-
cializada, Área 4, de Madrid, por la que
se anuncia la adjudicación de concurso
abierto 2001-0-00114, adquisición de mate-
rial reactivo, Unidad de Genética Molecular
del Hospital «Ramón y Cajal».

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: INSALUD, Hospital «Ramón y
Cajal».

b) Dependencia que tramita el expediente: Hos-
pital «Ramón y Cajal».

c) Número de expediente: 2001-0-00114.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Reactivos.
b) Descripción del objeto: Adquisición de mate-

rial reactivo, Unidad de Genética Molecular.
c) Lotes: 59.
d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: 16 de agosto de 2001,
número 196.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 78.658,76 euros
(13.087.716 pesetas).

5. Adjudicación:

a) Fecha: 8 de noviembre de 2001.
b) Contratistas:

«Amersham Pharmacia Biotech Europe GmbH»:
3.153,04 euros (524.622 pesetas).

«Applied Biosystems Applera Hispania, Sociedad
Anónima»: 13.448,61 euros (2.237.660 pesetas).

«Izasa, Sociedad Anónima»: 6.396,27 euros
(1.064.250 pesetas).

«Kemia Científica, Sociedad Anónima»: 667,60
euros (111.080 pesetas).

«Lab-Center, Sociedad Limitada: 2.507,62 euros
(417.233 pesetas).

«Labclinics, Sociedad Anónima»: 826,69 euros
(137.550 pesetas).

«Roche Diagnóstics, Sociedad Limitada»:
37.915,14 euros (6.308.549 pesetas).

«Sarstedt, Sociedad Anónima»: 479,43 euros
(79.770 pesetas)

«Transloc, S. B. D.»: 2.939,09 euros (489.024
pesetas).

c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de la adjudicación: 68.333,50 euros

(11.369.738 pesetas).

Madrid, 5 de diciembre de 2001.—El Director
Gerente, Joaquín Martínez Hernández.—&62.291.

Resolución de la Gerencia de Atención Espe-
cializada, Área 4, de Madrid, por la que
se anuncia la adjudicación de concurso
abierto 2001-0-00091, adquisición de mate-
rial reactivo. Laboratorio de Virología del
Hospital «Ramón y Cajal».
1. Entidad adjudicadora:
a) Organismo: INSALUD. Hospital «Ramón y

Cajal».
b) Dependencia que tramita el expediente: Hos-

pital «Ramón y Cajal».
c) Número de expediente: 2001-0-00091.

2. Objeto del contrato:
a) Tipo de contrato: Material reactivo.
b) Descripción del objeto: Adquisición de mate-

rial reactivo. Laboratorio de Virología.
c) Lotes: Partidas.
d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: número 200, de 21 de
agosto de 2001.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 674.313,87 euros
(112.196.388 pesetas).

5. Adjudicación:
a) Fecha: 15 de noviembre de 2001.
b) Contratistas: «ABBOTT Científica, Sociedad

Anónima», 272.472,79 euros (45.335.658 pesetas);
«Roche Diags., Sociedad Limitada», 257.498,35
euros (42.844.121 pesetas), y «Bayer, Sociedad Anó-
nima», 39.270,13 euros (6.534.000 pesetas).

c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de la adjudicación: 569.241,28 euros

(94.713.779 pesetas).

Madrid, 10 de diciembre de 2001.—El Director
Gerente, Joaquín Martínez Hernández.—&62.231.

Resolución de la Gerencia de Atención Espe-
cializada, Área 4, de Madrid, por la que
se anuncia la adjudicación de PNSP por
exclusividad 2001-4-00044, adquisición de
kit y lámpara para fotoferesis Servicio Der-
matología del Hospital «Ramón y Cajal».

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Ministerio de Sanidad y Consu-
mo. INSALUD.

b) Dependencia que tramita el expediente: Hos-
pital «Ramón y Cajal».

c) Número de expediente: PNSP por exclusi-
vidad 2001-4-00044.

2. Objeto del contrato:
a) Tipo de contrato: PNSP.
b) Descripción del objeto: Material médico.
c) Lotes: No.
d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: No procede por ser PNSP.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: PNSP, por exclusividad.
b) Procedimiento: PNSP.
c) Forma: PNSP.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 214.063,90 euros,
35.617.236 pesetas.

5. Adjudicación:
a) Fecha: 29 de noviembre de 2001.
b) Contratista: «Prohosa-P. Hospitalarias,

Sociedad Anónima», 214.063,90 euros, 35.617.236
pesetas.

c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de la adjudicación: 214.063,90

euros, 35.617.236 pesetas.

Madrid, 10 de diciembre de 2001.—El Director
Gerente, Joaquín Martínez Hernández.—62.256.

Resolución del Hospital «Carlos III» por la
que se convoca concurso público de sumi-
nistros. 19-SUM/2001.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Hospital «Carlos III».
b) Dependencia que tramita el expediente:

Departamento de Suministros.
c) Número de expediente: CP 19-SUM/2001.

2. Objeto del contrato:

a) Descripción del objeto: Suministro de revistas
para la biblioteca del Hospital «Carlos III».

c) División por lotes y número: Sí.
d) Lugar de entrega: Biblioteca del Hospital

«Carlos III».

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación:

Importe total: 8.478.339 pesetas/50.955,84 euros.

5. Garantía:

Provisional: No procede.

6. Obtención de documentación e información:

a) Entidad: Departamento de Suministros.
b) Domicilio: Calle Sinesio Delgado, número

10.
c) Localidad y código postal: Madrid, 28029.
d) Teléfono: 91 453 25 59.
e) Telefax: 91 315 00 34.
f) Fecha límite de obtención de documentos e

información: 2 de enero de 2002.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes
de participación:

a) Fecha límite de presentación: 2 de enero
de 2002.

b) Documentación que integrará las ofertas: Lo
solicitado en el pliego de cláusulas administrativas.

c) Lugar de presentación:

1.o Entidad: Registro General del Hospital.
2.o Domicilio: Calle Sinesio Delgado, número

10.
3.o Localidad y código postal: Madrid, 28029.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obli-
gado a mantener su oferta (concurso): Tres meses.

e) Admisión de variantes: Mejoras.


